[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 21.02.2011

           №41

                    с.Ремонтное

Об организации работы по  перезакладке

похозяйственной документации на территории

Ремонтненского сельского поселения.

    Согласно статьи 8 Федерального закона от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве» и  приказа Министерства сельского хозяйства Российской Федерации  от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов»,
                                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Произвести работу по перезакладке книг похозяйственного учета на период 2011-2016годы и уточнению содержащихся в них сведений на территории Ремонтненского сельского поселения в период с 1 по 15 июля 2011 года.

          2. Назначить ответственным за организацию работ по перезакладке книг похозяйственного учёта, их ведение и сохранность -инспектора по архивной работе и регистрационному учету Администрации Ремонтненского сельского поселения Чихичину Светлану Васильевну
         3.Записи в похозяйственную книгу производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе членами хозяйств. Сведения собирать ежегодно по состоянию на 1 июля, путем сплошного обхода хозяйств и опроса членов хозяйств в период с 1 по 15 июля.

4.При закладке книг, необходимо обеспечивать конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами, ведущими хозяйство и ее сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской Федерации.
          5. Утвердить план мероприятий по перезакладке книг похозяйственного учета (приложение 1).
         6. Утвердить список номеров книг похозяйственного учета, их формат, их объем. (приложение 2).

        7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Ремонтненского сельского поселения –В.Ф Зайцева
    Глава Ремонтненского

    сельского   поселения

                              Н.И.Семченко
Приложение №1
к постановлению администрации

Ремонтненского сельского поселения

от 21.02.2011 № 41
План мероприятий

по перезакладке книг похозяйственного учета в 2011 году

на территории Ремонтненского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	сроки исполнения
	ответственный

	1.
	Провести инвентаризацию жилого фонда и уточнение адресного хозяйства на территории Ремонтненского сельского поселения
	до 01.05.2011
	Ведущий специалист по ЖКХ

	2.
	Провести расчет затрат на приобретение и перезакладку книг похозяйственного учета
	до 18.02.2011
	Начальник сектора экономики и финансов

	3.
	На основании правоустанавливающих документов регулярно вносить изменения о земельных участках, находящихся в пользовании (собственности) граждан
	постоянно
	Специалист 2 категории по земельным и имущественным отношениям

	4.
	Проработать вопрос о временном трудоустройстве безработных граждан и заключении с ними гражданско-правовых договоров на выполнение работ по сплошному обходу хозяйств
	до 25.06.2011
	Специалист по правовой и кадровой работе

	5.
	Организовать проведение инструктажа с лицами, участвующими в закладке новых книг похозяйственного учета
	27.06.2011
	Инспектор по архивной работе и регистрационному учету

	6.
	Проводить с населением информационную и разъяснительную работу, повышающую мотивацию граждан к предоставлению достоверных сведений о сельскохозяйственой деятельности
	постоянно
	Инспектор по архивной работе и регистрационному учету

Приложение №2
к постановлению администрации

Ремонтненского сельского поселения

 от 21.02.2011 № 41
Список

номеров книг похозяйственного учета

для перезакладки в 2011 году и их объем
	№ п/п
	№ книги
	Кол-во страниц
	Фор-мат
	            наименование улиц, переулков

	1
	книга №1
	204
	А-4
	улица Первомайская

	2
	книга №2
	204
	А-4
	улица Первомайская

	3
	книга №3
	204
	А-4
	улица Самоследова, улица Дуси Кучеренко

	4
	книга №4
	204
	А-4
	улица Дуси Кучеренко

	5
	книга №5
	204
	А-4
	улица Комсомольская

	6
	книга №6
	204
	А-4
	улица Восточная, переулок  Береговой

	7
	книга №7
	204
	А-4
	улица Гоголя

	8
	книга №8
	204
	А-4
	переулок Калинина

	9
	 книга №9
	204
	А-4
	переулок Западный

	10
	 книга №10
	204
	А-4
	улица Советская

	11
	 книга №11
	204
	А-4
	улица Советская

	12
	 книга №12
	204
	А-4
	улица Садовая

	13
	 книга №13
	204
	А-4
	улица Садовая, улица Шелудько

	14
	 книга №14
	204
	А-4
	 улица Шелудько

	15
	 книга №15
	204
	А-4
	 улица Базарная, переулок Механизаторов

	16
	 книга №16
	204
	А-4
	 переулок Медицинский,
переулок Механизаторов

	17
	 книга №17
	204
	А-4
	 переулок Лазо, переулок Бойко, ул.В.Яценко,
 ул.Шолохова, ул.Лесная

	18
	 книга №18
	204
	А-4
	 переулок Лазо, переулок Крупской, ул.В.Яценко,
 переулок Фадеева

	19
	 книга №19
	204
	А-4
	улица Мира,  улица 70 лет Октября

	20
	 книга №20
	204
	А-4
	улица 70 лет Октября

	21
	 книга №21
	204
	А-4
	Пере переулок  Пионерский, переулок Речной,
Пере переулок  Северный, переулок Вишневый,
Пере переулок  Дружбы

	22
	 книга №22
	204
	А-4
	переулок Мостовой, переулок Школьный,
улица Набережная, переулок Строителей

	23
	 книга №23
	204
	А-4
	улица Ленинская

	24
	 книга №24
	204
	А-4
	улица Ленинская

	25
	 книга №25
	204
	А-4
	улица Ленинская

	26
	 книга №26
	204
	А-4
	переулок Аэродромный,
переулок Коммунальный, улица Партизанская

	27
	 книга №27
	204
	А-4
	улица Степная

	28
	 книга №28
	204
	А-4
	улица Октябрьская

	29
	 книга №29
	204
	А-4
	улица Октябрьская

	30
	 книга №30
	204
	А-4
	улица Октябрьская

	31
	 книга №31
	204
	А-4
	улица Виноградная, переулок Юбилейный,
переулок Есенина

	32
	 книга №32
	204
	А-4
	улица Дзержинского

	33
	 книга №33
	204
	А-4
	улица Дзержинского

	34
	 книга №34
	204
	А-4
	улица Пушкина

	35
	 книга №35
	204
	А-4
	улица Пушкина

	36
	 книга №36
	204
	А-4
	животноводческие точки

	всего 36 (тридцать шесть) книг